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Nowa rola płytek krwi.
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Płytki krwi nie tylko tamują krwotoki, ale i pomagają układowi immunologicznemu w likwidowaniu
zagrożeń – informuje pismo "Nature Immunology".  

Jak odkrył Dirk Busch uniwersytetu w Monachium University of Munich in Germany, gdy do
krwioobiegu trafiają bakterie, szybko pokrywają je lepkie płytki krwi. Oblepione płytkami bakterie
trafiają do śledziony, gdzie pochłaniają je odpornościowe komórki dendrytyczne.
Podstawową rolę w tym procesie odgrywają interakcje pomiędzy płytkowym receptorem zwanym
GPIb a zawartym we krwi białkiem C3, które przyczepia się do bakterii. W przypadku myszy
pozbawionych białka C3 płytki nie były w stanie unieszkodliwić pospolitej bakterii Listeria
monocytogenes. Musiały się tym zająć komórki odpornościowe – makrofagi.

Co prawda makrofagi usunęły bakterie, jednak brak białka C3 uniemożliwił powstanie pamięci
immunologicznej - dzięki której układ odpornościowy zapamiętuje wcześniejsze zagrożenia i lepiej
reaguje na kolejne podobne ataki. Zdaniem Buscha poprawiając działanie płytek można by zwiększyć
skuteczność szczepionek.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.

 
17-04-2024

Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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